



Kontrollutvalget

Dato: 15.10.2012

Deres ref:

Vår ref (saksnr.):

201200044-7

Revisjonsref:

Saksbeh:

Hanne Sophie Hem

Tlf.: 23 48 68 18

Arkivkode

126.6

BARNEVERNTJENESTENES HENLEGGELSE AV UNDERSØKELSESSAKER ETTER BEKYMRINGSMELDINGER FRA OSLO KRISESENTER

Saken gjelder:

Det vises til kontrollutvalgets behandling av *Barneverntjenestenes henleggelse av undersøkelsessaker etter bekymringsmeldinger fra Oslo Krisesenter* 25.09.2012, sak 94. Innstillingen fra Kommunerevisjonen bygget blant annet på informasjon som framkom i notat 203/12 av 04.09.2012 fra byråden for helse og sosiale tjenester til helse- og sosialkomiteen.

Kontrollutvalget vedtok følgende i sak 94/12:

Kontrollutvalget tar Kommunerevisjonens redegjørelse om barneverntjenestenes henleggelse av undersøkelsessaker etter bekymringsmeldinger fra Oslo Krisesenter til orientering.

Kommunerevisjonen bes fremme forslag til en undersøkelse som skissert i Kommunerevisjonens innstilling.

Saken oversendes helse- og sosialkomiteen.

I overensstemmelse med kontrollutvalgets vedtak foreslår Kommunerevisjonen at følgende undersøkes:

- Har barneverntjenestene fulgt opp de 11 sakene i 2011 som ble henlagt etter undersøkelse fordi foreldrene motsatte seg hjelpetiltak og barneverntjenesten ikke fant grunnlag for å fremme sak for fylkesnemnda?
- Hva var innholdet i de 14 sakene i 2011 som ble henlagt etter undersøkelse fordi barneverntjenesten ikke fant grunnlag for tiltak?
- Hva er forklaringen på differansen mellom de 73 meldingene som Krisesenteret har oppgitt å ha sendt i 2011 og de 48 meldingene som bydelsbarnevernet har oppgitt å ha mottatt?

Kommunerevisjonen foreslår først og fremst å gjennomføre en kartlegging av de ovennevnte tre problemstillingene, men vil også vurdere om det foreligger åpenbare svakheter eller mangler knyttet til sentrale krav i lov om barneverntjenester.

Kommunerevisjonen vil gjennomgå de relevante klientmappene, gjennomføre samtaler/intervjuer med ledere eller saksbehandlere for å få utdypende informasjon, be om skriftlig redegjørelse fra aktuelle instanser og gjennomgå dokumentasjonen gjennom stedlige kontroller.

Kommunerevisjonen foreslår at det tas sikte på å fremme rapporten som et offentlig tilgjengelig dokument. Det innebærer at det refereres til enkeltsaker uten at det er mulig å identifisere personer/familier. Det tas sikte på at rapporten sendes kontrollutvalget 1. kvartal 2013. Undersøkelsen vil slik det nå ser ut kreve 200-400 timer avhengig av antall bydeler, tilgangen til data og omfanget av vurderinger.

Prioritering av ovennevnte undersøkelse kan eventuelt medføre forsinkelse i oppstart eller levering av andre undersøkelser som kontrollutvalget har bestilt. Kommunerevisjonen kommer i så fall tilbake til spørsmålet i forbindelse med sak om nye forvaltningsrevisjoner som kontrollutvalget etter planen vil behandle i januar 2013.

Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak:

Kontrollutvalget ber Kommunerevisjonen gjennomføre en undersøkelse som skissert i saken, om barneverntjenestenes henleggelse av undersøkelsessaker etter bekymringsmeldinger fra Oslo krisesenter.

Med hilsen

Unn H. Aarvold
kst. kommunerevisor

Lars Normann Mikkelsen
avdelingsdirektør

Utskrift av protokoll sendes:
Byråden for helse og sosiale tjenester